
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°397-2016

 
 

del giorno 14/07/2016

 

 
OGGETTO: Affidamento alla Ditta DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA del servizio di
disinfezione da zanzare nella struttura del centro di pronto intervento socio-sanitario
per l’accoglienza dei migranti richiedenti asilo, allestito presso la ex scuola materna in
loc. La Rugginosa.  Codice CIG n. ZA81AA33B9.   

 



●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione
risultante agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che questa SdS gestisce per conto del Comune il centro di pronto intervento socio-
sanitario per l’accoglienza dei migranti richiedenti asilo, allestito presso la ex scuola materna in
loc. La Rugginosa;
 
CONSIDERATO che nella struttura del centro è stata riscontrata la presenza di numerosi vettori,
quali zanzare;
 
RISULTA NECESSARIO pertanto intervenire per rendere l’ambiente idoneo e salvaguardare la
salute degli ospiti e degli operatori, visto il frequente utilizzo della struttura in questo periodo, con
arrivi quotidiani di migranti che, secondo  le previsioni ministeriali, si intensificheranno anche nei
giorni a venire;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 21 del 12 gennaio 2016 avente ad oggetto
"Affidamento alla Ditta DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA con sede legale a Grosseto in via
Tripoli n. 3 del servizio di pulizia, disinfezione, disinfestazione, derattizzazione e sanificazione
ambientale per le strutture residenziali gestite da COeSO SdS Grosseto" con la quale la nostra
Azienda ha affidato tali servizi alla ditta in oggetto per 5 anni;
 
CONSIDERATO che, vista l’urgenza del servizio, è stato ritenuto opportuno rivolgersi alla ditta
DM  DISINFESTAZIONE MAREMMANA, in quanto già affidataria della nostra Azienda;
 
VISTO il preventivo inviatoci al nostro protocollo n. 9373/2016 (depositato agli atti), con il quale la
ditta sopracitata propone un intervento di disinfestazione nel verde limotrofo alla struttura di
accoglienza della Rugginosa, nebulizzando soluzioni biocide a basso impatto ambientale con
automezzo dotato di atomizzatore, al prezzo di euro 80,00 oltre Iva nei termini di legge;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 37, in base al quale le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, revisti
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente
e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000;



●

●

●

●

●

●

●

●

INTESO pertanto, affidare il servizio di disinfezione nella struttura del centro di pronto intervento
socio-sanitario per l’accoglienza dei migranti richiedenti asilo, allestito presso la ex scuola materna
in loc. La Rugginosa, alla Ditta DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA con sede legale a
Grosseto in via Tripoli n. 103, al prezzo e secondo le modalità contenute nel preventivo sopra
indicato;
 
CONSTATATO che l’efficacia di tale affidamento risulta subordinata all’esito positivo delle
verifiche di legge che verranno espletate d’ufficio da questa Azienda;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, l’Ufficio Amministrativo dell’U.F.
Servizi Sociali Residenziali e Territoriali ha provveduto a richiedere all’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: n. ZA81AA33B9.
 
VISTI :
 

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 
il vigente Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture;
 
il vigente Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità
degli atti amministrativi e di gestione;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 

DETERMINA
 
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli
atti presso gli uffici di questa U.F.;
 

 



DI APPROVARE il preventivo presentato dalla Ditta DM Disinfestazione Maremmana con sede
legale a Grosseto in via Tripoli n.103 per un importo di € 80,00 (ottanta/00) Iva esclusa nei termini
di legge;
 
DI AFFIDARE il servizio di disinfezione nella struttura del centro di pronto intervento socio-
sanitario per l’accoglienza dei migranti richiedenti asilo, allestito presso la ex scuola materna in
loc. La Rugginosa, alla Ditta DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA secondo le modalità
contenute nell'offerta economica sopra citata e subordinandone l'efficacia all'esito positivo dei
controlli relativi ai requisiti autodichiarati dalla ditta;
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva per il servizio di cui all'oggetto ammonta a € 80,00 più
Iva nei termini di legge - Codice CIG n. ZA81AA33B9;
 
DI LIQUIDARE la spesa secondo quanto previsto dall’art. 307 DPR 207/2010 e dopo la verifica di
conformità del servizio;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

